

# تبلیغات دینی و ترفندهای دشمنان



محمد حسن نبوی

سیاسی جهان واژه‌های بسیاری؛ از جمله اسلام، مسلمان و ارزش‌های اسلامی جایگاه جدی یافت.

نظامی پا به عرصه معادلات بین‌المللی نهاد که دیگر تابعی بی‌هویت و نوکر صفت نبود. برای همه مسلمانان جهان پیام اعتماد و توکل بر خدا فرستاد و از سلطه بیگانگان پرهیز داد و آزادیخواهان بسیاری را مجذوب خویش ساخت.

برای ملت‌های غیرمسلمان پیام استقلال و ظلم ستیزی و اعتماد بر خویشان و قابلیت‌های ملی فرستاد و تحولات بسیاری را در کشورهای جهان موجب گشت.

پیروزی انقلاب با رهبری مردی از دیار کربلا و با گذشتی عاشورایی مثنی آهنین بر سینه ناپاکان و پلیدان کوفته، نوری بزرگ در قلب تاریکی‌ها تاباند.

نگاه‌ها به سوی شرق بازگشت، نقاب‌های تزویر دریده شد، درنگی برای اندیشه‌ها پیش آمد، جهانیان بهت‌زده شاهد تحولاتی عجیب و ناآشنا بودند.

بسیاری از کافران صاعقه‌ای سخت را احساس می‌کردند، مؤمنان آذرخشی بزرگ در بیابانی سرد می‌دیدند و تازه خود را می‌یافتند. چیزی نگذشت که در ادبیات

در الجزایر، مسلمانان به انقلاب دینی روی آورده، پیروزی‌های چشمگیری بدست آوردند، لیکن با هزاران نیرنگ روبرو گشتند.

در ترکیه مبارزات دینی شکل گرفت و تا جایی پیش رفت که اکنون مسلمانان بر همه احزاب گوناگون کشور پیشی گرفتند.

در پاکستان احزاب اسلامی جایگاه ویژه‌ای در معادلات قدرت پیدا کردند. و هسته‌های حزب الله در همه کشورهای اسلامی بوجود آمده و همواره روبه گسترشند.

ایران که روزی ژاندارم آمریکا و هم پیمان اسرائیل بود و منافع سرشار نفت و معادن کشور را در اختیار غرب قرار داده، یکی از بهترین خریداران سلاح برای بیگانگان به حساب می‌آمد، به دشمنی آشکار، متین، منطقی و بسیار استوار و مقاوم تبدیل گشت.

در تمام این تحولات گسترده جهانی و داخلی، نقش کلیدی و تمام کننده حضرت امام علیه السلام بر هیچکس - خصوصاً دشمنان شکست خورده -

دین خداپرستی و به طور کلی باورهای همه ادیان در جایگاهی جدید عرصه ظهور یافتند. مارکسیسم که سالیان دراز به عنوان تنها نظریه‌رهایی بخش در برابر نظام سرمایه داری غرب شناخته می‌شد، به دلیل رویارویی با فطرت خداشناسی انسان‌ها، در مقابل اسلام رنگ باخت و تکیه بر باورهای دینی برای مقابله با استثمارگران عرصه جدیدی را در تحولات سیاسی برابر انسان‌ها گشود. در لهستان مردم با برافراشتن صلیب، انقلاب خویش را پیش بردند. در افغانستان مبارزه با شوروی سوسیالیستی براساس باورهای دینی فضایی نوین یافت.

در لبنان پیروان امام علیه السلام آمریکائیان، فرانسویان و بالاخره صهیونیست‌های لجوج را با عملیات شهادت طلبانه مجبور به فرار کردند. مسلمانان تحت ستم در اراضی اشغالی به انقلاب جدید انتفاضه براساس اعتقادات دینی روی آورده، خواب خوش از صهیونیست‌ها و اربابانشان ربودند.

با اربابان خود و رسانه‌های آنان عمل کرده، با سیاست‌های مشخص هر زمان موضوعی را در دستور کار قرار می‌دهند. این مزدوران حدّا کثر بهره‌برداری را از و اخورده‌های سیاسی می‌برند. چهره‌های دلسوخته ریاست را که از وجهه ظاهری برخوردارند پیدا کرده و پشت آنان سنگر می‌گیرند. اینان با شکست خوردگان سیاسی در مواجهه با رهبری همراهی و در واقع به خشکاندن اصل نهال انقلاب می‌اندیشند. گرچه اینان در نهایت هیچگاه بر این دلباختگان ریاست هم رحم نخواهند کرد و در زمان مناسب تیر خلاص آنان را نیز شلیک می‌کنند. این مزدوران پنهان شده در پشت ریاست پرستان به دستور اربابان خود در صدد انتقام از امام علیه السلام؛ بنیانگذار این انقلاب عظیم‌اند. آنان در قالب‌های مختلف می‌کوشند که این شخصیت بزرگ را به نحوی در اذهان عمومی تضعیف کنند، تا آنجا که در ۱۷ دیماه امسال خاطره عملکرد ننگین مزدوران شاه را زنده کرده، به این مرد بزرگ با کاریکاتور جسارت کردند.

پوشیده نبوده و نخواهد بود. حال دشمنانی که تا این حد منافع خود را از دست رفته و این کشور را الگوی رهایی بخش ملت‌ها می‌بینند، چه خواهند کرد؟

هزاران نیرنگ، کودتا، توطئه، فعال سازی منافقین، تحمیل هشت سال دفاع مقدس، جنگ خونین بر علیه ایران، تقویت بی دریغ دشمن از تمام ابعاد، تجهیز اطلاعاتی و در اختیار نهادن تسهیلات پیشرفته و حمایت‌های فراوان مالی همه و همه برای نابودی انقلاب انجام گرفت، لیکن هیچیک کار ساز نبود و اکنون بیش از یک دهه می‌گذرد که دشمنان ناکام، جنگ ناجوانمردانه‌ای را با بنیادهای فرهنگ دینی در دستور کار قرار داده و از هیچ فریب و نیرنگی روی گردان نبوده و از هر وسیله خلافی استفاده می‌کنند، از هر روزنه‌ای نفوذ و از هر حادثه‌ای با تمام توان بحران می‌سازند.

مزدوران داخل با حمایت‌های همه جانبه دشمن حدّا کثر حضور را برای خود ایجاد کرده، کاملاً هماهنگ

باید به کسانی که برای مزدوران بیگانه پل گشته و در خدمت دشمنان قرار گرفته‌اند هشدار داد که شما برای خودکامی‌های خود کسانی را در آستین می‌پرورید که هیچ یک از ملاک‌های دینی و اعتقادی را باور ندارند. چرا به محض اظهار همراهی در مواضع سیاسی تا این حد می‌توانند از شما سوء استفاده کنند؟ اگر به امام علیه السلام - که به ظاهر او را بزرگترین معیار معرفی می‌کنید - در لوای شما توهین می‌کنند، چرا در عملکرد خود و اطرافیان خویش تجدید نظر نمی‌کنید و بر عکس به توجیه خطاهای آنان می‌پردازید؟ آیا واقعاً تا این حد از ملاک‌های دینی فاصله گرفته‌اید که اگر قوانین حقوق بشر مخالف راه قرآن و عترت و فرموده‌های امام علیه السلام بود، شما قرآن را طرد می‌کنید؟ اگر شما چنین نیستید، کسانی که در پناه شما کمین کرده‌اند، نه اسلام، نه انقلاب، نه امام علیه السلام و نه حقوق بشر، هیچکدام را قبول ندارند. شما را هم به عنوان پل روگذر می‌خواهند. آنان صرفاً به اشاره آمریکا و اربابانشان به ظاهر با شما همراهند و

با اشاره‌ای دیگر برای نابودی شما هم اقدام خواهند کرد. شما که خود می‌بینید حقوق بشر به ابزاری برای نابودی بشر در آمده چرا فریب خوردید؟ امروز کدام آزاد فکری است که نداند آمریکا بزرگترین ناقض حقوق بشر و حقوق بین‌الملل است. امروز کدام عاقلی است که نداند آمریکا در مقابل خواست همه کشورهای جهان بی دریغ از صهیونیسم دفاع می‌کند؟

آیا کدام کشور در مقابل این دیوانه افسار گسیخته ایستادگی می‌کند؟ برادران عزیز، به خاطر ریاست زود گذر دنیا با کفر و نفاق در نیامیزید. برای سیری چشمه جوشان حسادت، دین، معصومین، امام، شهیدان و خانواده‌های ایشان را به هیاهو و شعار نفروشید.

### جریان ارزش سوزی

قضیه زشت و ننگینی که شاهد آن بودیم یک حادثه و رخداد اتفاقی نیست، بلکه در امتداد حرکت‌های ضد دینی و تهاجم فرهنگی دشمن قرار دارد که بر همگان این امر روشن است.

یکدیگر انفکاک ناپذیرند.

قرآن مجید می‌فرماید: ﴿وَلَوْ شَاءَ رَبُّكَ لَجَعَلَ النَّاسَ أُمَّةً وَاحِدَةً وَلَا يَزَالُونَ مُخْتَلِفِينَ﴾<sup>۱</sup>؛ «و اگر پروردگار تو می‌خواست قطعاً همه مردم را امت واحدی قرار می‌داد، در حالی که پیوسته در اختلافند.»

پس همواره، هم انسان‌های پاک و هم افراد ناصالح در روی کره زمین خواهند بود و هیچ‌گاه در این دنیا همه به صلاح و پاکی روی نخواهند آورد.

#### ۲- وظیفه انسان‌های صالح

همه مؤمنین وظیفه دارند که در مقابل مفسد و فاسدان با تمام وجود ایستادگی کرده و از جبهه حق دفاع کنند که مشیت الهی مقابله با کافران و عقب راندن آنان اما به وسیله مؤمنین است.

قرآن مجید می‌فرماید: ﴿وَلَوْ لَا دَفَعَهُ اللَّهُ النَّاسَ بَعْضَهُمْ بِبَعْضٍ لَفُتَّتِ صَوَامِعُ وَبِيَعٌ وَمَسَاجِدُ يُذَكَّرُ فِيهَا اسْمُ اللَّهِ كَثِيرًا لَآتَيْنَصْرَنَ اللَّهُ مَنْ يُنصِرُهُ إِنَّ اللَّهَ لَقَوِيٌّ عَزِيزٌ﴾<sup>۲</sup>؛ «اگر خدا بعضی از مردم را با بعضی دیگر دفع

خط اصلی در حرکت‌های ضد فرهنگی در سال‌های اخیر، ایجاد تردید در باورهای مردم است، زیرا اگر مردم در اعتقادات خویش لرزان گشتند، بزرگترین سنگر مقاومت فرو ریخته، همه برج و باورهای ایستادگی به تسخیر دشمن درآمده است. آنچه بیش از هر چیز در این مقوله اهمیت دارد پرداختن به راه‌های مقابله است.

#### چه باید کرد؟

پرداختن به راه حل مقابله به تهاجم فرهنگی یکی از مهمترین وظایف شورای انقلاب فرهنگی است، لیکن از آنجا که جای حرکت‌های بایسته به طور جدی خالی است به نظر می‌رسد هر کس به اندازه وسع خویش باید به این مقوله بپردازد و ما هم چند نکته در این باب در چارچوب نگرش به مبلغان دینی بیان می‌کنیم.

#### ۱- اختلاف، سنت الهی

ابتدا لازم است به این نکته توجه شود که به طور کلی مشیت الهی به این امر تعلق گرفته که انسان‌ها مختار باشند و پذیرش اختیار با بروز تفاوت‌ها از

۱- هود/۱۱۸.

۲- حج/۴۰.

﴿قَالُوا يَا مُوسَىٰ إِنَّا لَن نَّدْخُلُهَا أَبَدًا مَا دَامُوا فِيهَا فَاذْهَبْ أَنتَ وَرَبُّكَ فَقَاتِلَا إِنَّا هَاهُنَا قَاعِدُونَ﴾؛  
 «گفتند: ای موسی! تا زمانی که آنان در آن [شهر] اند ما هرگز در آن وارد نمی شویم، تو و پروردگارت بروید و بجنگید که ما اینجا می نشینیم.»

### ۳- مبلغان و حراست فراگیر

همه آیات امر به معروف و نهی از منکر، همچنین توصیه به حق و صبر در سوره عصر و وظیفه ما را نسبت به خطا کاران روشن ساخته، حق نداریم این تکلیف سنگین الهی را نادیده بگیریم.

آیات امر به معروف و نهی از منکر گاهی از ویژگی های هر مؤمن به حساب آمده و گاهی گروهی را برای این وظیفه حساس در نظر گرفته است. قرآن مجید می فرماید: ﴿وَالْمُؤْمِنُونَ وَالْمُؤْمِنَاتُ بَعْضُهُمْ أَوْلِيَاءُ بَعْضٍ يَأْمُرُونَ بِالْمَعْرُوفِ وَيَنْهَوْنَ عَنِ الْمُنْكَرِ﴾؛ «مردان و زنان با ایمان دوستان همدیگرند که امر به معروف و نهی از منکر می کنند.»

این آیه نشان دهنده وظیفه

نمی کرد کلیساها و کنیسه ها و مساجدی که نام خدا در آنها بسیار برده می شود، سخت ویران می شد و قطعاً خدا به کسی که [دین] او را یاری می کند کمک خواهد کرد، چرا که خداوند سخت نیرومند و شکست ناپذیر است.»

از این آیه فهمیده می شود که خداوند انسان های فاسد را بوسیله صالحین دفع می کند و اگر خود اراده کند همه ناپاکان نابود می شوند، لیکن بنا بر آن است که این مبارزه وجود داشته، در این درگیری ها انسان ها مورد آزمون قرار گیرند و مؤمنان از کافران و منافقان باز شناخته شوند. و اگر این دفاع نیرومند الهی به وسیله مؤمنان نبود، همه کلیساها، صومعه ها و مساجد که محل نام و یاد خداست نابود می گشت. همچنین پس از تحقق مبارزه پاکان با پلیدان، نصرت الهی برای مؤمنان حتمی است.

ما نباید در گوشه ای پناه گرفته و به ذکر و نیایش پردازیم و جنگ را به خدا و پیامبر و امام زمان علیه السلام واگذاریم؛ همانگونه که قوم موسی چنین گفتند:

۱- مائده/ ۲۴.

۲- توبه/ ۷۱.

عمومی مؤمنین است. اما در جای دیگر قرآن می‌فرماید: ﴿وَلْتَكُنْ مِنْكُمْ أُمَّةٌ يَدْعُونَ إِلَى الْخَيْرِ وَيَأْمُرُونَ بِالْمَعْرُوفِ وَيَنْهَوْنَ عَنِ الْمُنْكَرِ﴾<sup>۱</sup>؛ «و باید از میان شما گروهی مردم را به نیکی دعوت کند و به کار شایسته وادارند و از زشتی‌ها باز دارند.»

توصیه کنیم و هم در کلیه مساجد سراسر کشور دسته‌ای از انسان‌های متین، فرهنگی و ایثارگر را جهت احیاء این فریضه بزرگ الهی متشکل ساخته، ضمن ارائه راهنمایی‌های لازم آنان را در این جهت فعال سازیم.

#### ۴- شناخت و دفاع

این آیه ناظر به کار سازمانی گروهی برای امر به معروف و نهی از منکر است. ما از این آیات این گونه استنباط می‌کنیم که امر به معروف و نهی از منکر از سویی وظیفه تک تک مؤمنین است و از سوی دیگر عده‌ای شاخص به عنوان امت جهت اقامه این فریضه الهی باید به پا خیزند که اگر این گروه بخواهد تشکیل شود و در ساختار اجتماعی جایگاه مناسب خود را بیابد، قبل از هر کس نگاه‌ها به علماء دین دوخته می‌شود.

یکی از مسائل مهم برای مبلغان آنست که توطئه‌های دشمنان را به خوبی شناخته و با تشخیص دقیق مواضع آنان، سعی کنند که اهداف، تاکتیک‌ها و شیوه‌های عملکرد آنان را به خوبی بشناسند، آنگاه سعی کنند نقش تبلیغی و دفاعی خود را ایفا کنند.

#### الف: احساسی معرفی کردن مؤمنان

امروزه که دشمن برای پنداری جلوه دادن پایه‌های ایمان مردم تلاش می‌کند انسان‌های پاک را احساسی و بی‌منطق جلوه دهد و با رویکردی به ظاهر تعقل‌گرایانه ایمان مردم را سست گرداند، ما برای مقابله با این ترفند وظیفه داریم از همه ملاک‌ها و شاخص‌های اعتقادی خود دفاع

پس ما هم به عنوان مؤمن و هم به عنوان عالم دینی باید عمل به این فریضه الهی را در سر لوحه فعالیت‌های خود قرار دهیم.

از سوی دیگر لازم است هم امر به معروف و نهی از منکر را به عموم مردم

۱- آل عمران/۱۰۴.

**مزدوران پنهان شده در  
پشت ریاست پرستان به  
دستور اربابان خود در صدد  
انتقام از امام رحمته الله؛ بنیانگذار  
این انقلاب عظیم اند. آنان  
در قالب‌های مختلف  
می‌کوشند که این شخصیت  
بزرگ را به نحوی در اذهان  
عمومی تضعیف کنند**

حال ما با کدامین منطق، درست  
تمام تفکرات سیاسی خود را از یک  
چنین نظام ظالمانه‌ای وام بگیریم و  
مفاهیم عظیم قرآن و پیامبر صلی الله علیه و آله و  
معصومین علیهم السلام را به کدامین ثمن پوچ  
بفروشیم؟ اگر مبلغان دینی آسیب‌های  
فراوانی که فرهنگ غرب و نظام سلطه  
دارد برای مردم بیان کنند، این مطلب به  
خوبی واضح خواهد شد که تمسک به  
غیر خدا و دین، پناه بردن به  
سست‌ترین خانه‌هاست، همانند

منطقی و دقیق نموده، نه تنها در موضع  
دفاع بلکه از جایگاه تهاجم به تفکرات  
آنان با استدلال و منطق حمله‌ور شویم.  
اگر آنان مؤمنین را مقلد و بی عمق  
جلوه می‌دهند، ما هم جایگاه آنان را در  
تمسک به ریسمان پوسیده غرب و  
تقلید بی چون و چرا از فرهنگ بیگانه  
برای مردم تسبیح کنیم، رفتار قلدر  
مآبانه آمریکا و دیکتاتوری بی منطق آن  
را که ساختار لیبرالیسم هیچ چاره‌ای  
برای کنترل آن ندارد برای اذهان مردم  
مشخص سازیم.

فریبکاری‌های سلطه بی چون و  
چرای خبری و رسانه‌ای آمریکا، اروپا  
و غرب را که می‌تواند مردم مظلوم  
فلسطین را تسرور است، و  
فاشیست‌های صهیونیست را موانع  
حق جلوه دهد، برای مردم توضیح  
دهیم و به این مطلب پردازیم که پس  
از کشته شدن هزاران انسان در  
فلسطین، بالاخره امروز همه جهان در  
مقابل آمریکا و صهیونیسم صف  
کشیده‌اند. اما چه سود! نظام حاکم بر  
روابط بین‌الملل نمی‌تواند به هیچ وجه  
این دیکتاتوری فاحش را کنترل کند.



عنکبوت که در لرزان ترین خانه‌ها  
مأمن می‌گزیند.

قرآن مجید چقدر زیبا بیان  
می‌کند: ﴿مَثَلُ الَّذِينَ اتَّخَذُوا مِنْ دُونِ اللَّهِ  
أَوْلِيَاءَ كَمَثَلِ الْعَنْكَبُوتِ اتَّخَذَتْ بَيْتًا وَإِنَّ أَوْهَنَ  
الْبُيُوتِ لَبَيْتُ الْعَنْكَبُوتِ لَوْ كَانُوا يَعْلَمُونَ﴾؛  
«کسانی که غیر از خدا دوستانی  
انتخاب کرده‌اند مانند عنکبوت هستند  
که خانه‌ای برای خود ساخته و در  
حقیقت سُست‌ترین خانه‌ها خانه  
عنکبوت است، اگر دانا بودند.»

#### (ب) انتخاب مخاطب

امروز مسأله بهره‌وری در همه  
زمینه‌ها مطرح و هر نظام و سازمانی  
سعی می‌کند با کمترین هزینه بیشترین  
بازده را داشته باشد. از این رو به چند  
دلیل دشمنان نظام مخاطب خود را  
جوانان و نوجوانان قرار داده‌اند که ذیلاً  
بدان اشاره می‌شود.

اولاً: جوانان و نوجوانان معمولاً  
تحت تأثیر شعارهای جذاب قرار  
گرفته و کمتر اهداف پنهان دشمن را در  
می‌یابند.

ثانیاً: اگر چیزی را باور کردند  
قدرت تحرک و تلاش آنان بیشتر بوده،

سریعتر می‌توانند حرکت انجام دهند.  
ثالثاً: جوان از یک نواختی گریزان  
و همیشه بسه دنبال حرکت‌ها و  
فعالیت‌های جدید است.

رابعاً: از آنجا که انگیزه جنسی در  
او نیرومند و به دلیل بافت فرهنگی از  
سویی و محدودیت‌های دینی از سوی  
دیگر در تنگناست و توان تشکیل  
خانواده هم ندارد، به عنوان بهترین  
طعمه با توجه به لجام گسیختگی‌های  
فرهنگی غرب برای دشمن مطرح  
است. از این رو تلاش می‌کند با عکس،  
فیلم و CDهای مبتذل او را شیفته خود  
سازد.

نتیجه این تبلیغات آن بوده که  
برخی از جوانان ایرانی غرب را بهشت  
موعود خویش می‌دانند و تمام آرزوی  
آنان یافتن راهی برای رسیدن به یکی از  
کشورهای لجام گسیخته است.

حال وظیفه ما بعنوان پاسداران  
مرزهای اعتقادی و باورهای دینی  
چیست؟

این بخش جای برنامه‌ریزی و

نهایی که اثبات عدم موفقیت نظام اسلامی است نزدیک می‌شوند و عده‌ای هم که از کمترین بینش سیاسی برخوردار نیستند در مسندهای حکومتی راه را برای موفقیت دشمنان هموار می‌کنند. برخی که در تمام عمر سیاسی خود همواره به راضی کردن کفر و نفاق اندیشیده و برای رضایت آمریکا انسان‌های مؤمن، مخلص، ایثارگر و منافع نظام را مورد تاخت و تاز قرار داده‌اند، از کاهی در عملکرد منافقین کوه می‌سازند، به تنش زدایی با کفر می‌پردازند، اما سخت‌ترین دشمنی‌ها را با مؤمنین دارند. برای منافقین رکوع می‌کنند اما شهیدان و راه شهیدان را مورد تمسخر قرار می‌دهند. ما برای مقابله با این افراد موظف به حفظ و انسجام مؤمنین، رفع اختلافات و دفاع از موفقیت‌های نظام اسلامی بوده و باید سعی کنیم، ضمن بازگو کردن سختی‌ها و مشکلات مردم در حکومت شاه و حکومت‌های وابسته فعلی جهان، نعمت‌های الهی را که در پرتو پیروزی اسلام نصیب مردم گشت، یادآوری کنیم.

**باید به کسانی که برای مزدوران بیگانه پل گشته و در خدمت دشمنان قرار گرفته‌اند هشدار داد که شما برای خودکامی‌های خود کسانی را در آستین می‌پرورید که هیچ یک از ملاک‌های دینی و اعتقادی را باور ندارند.**

بحث‌های کلان دارد که در این مقال نمی‌گنجد. لیکن از شما بزرگواران تقاضا می‌کنم که به تک تک این عوامل بیاندیشید و با خلاقیت و نوآوری‌های خود سعی کنید برای هر کدام برنامه و طرحی نو در اندازید و این امانت‌های الهی را از گزند دشمنان دور دارید.

#### ج) گسترش یأس

یکی از فعالیت‌های دشمنان ترویج یأس از موفقیت نظام دینی است. آنان درگیر و دار جناح بندی‌ها و لجن پاشی‌های هر گروه، به نتیجه